secus, super his, a quovis, autoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIII mensis Octobris, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V I 

Sancti Cyrillus et Methodius, Episcopi Confessores, totius Labacensis 

dioecesis caelestes apud Deum praecipui Patroni, Sancti vero Herma-

gora et Fortunatus eiusdem dioecesis secundarii Patroni eliguntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Clarissimae tamquam gemmae in 

Orientis Christiani memoriis nomina Sanctorum Cyrilli et Methodii 

nitent, quippe cum, fratres coniunctissimi, evangelicae veritatis satores 

impigros et strenuos se praebuerint. Eorum studium, ardens sane ac 

mirabile, si primum Constantinopoli est patefactum, ab urbe Roma, 

apostolicae petrae arce, vim catholicam ac facultatem, quae videlicet in 

universum pateret, hausit ; inde vero longe lateque sese effundens, popu

los fere innumeros, tum christiani verbi tum humani cultus rudes, sacris 

doctrinis expolivit. Non autem necessarium Nobis videtur omnia repe

tere quae eorum industriae sunt ascribenda, vel ea afferre quae ad expe

ditiones attinent, plurimis pressas difficultatibus, cum certo constet 

eorum opera Christi regnum in Slavoniae finibus felicissimo exitu esse 

nuntiatum. Divinos Libros in antiquiorem Slavorum linguam ab iis 
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esse conversos, novis litterarum formis inductis, omnes laudibus effe

runt, quin etiam studiorum humanitatis eos auctores et patres consalu-

tant. Hic vero Nostra illud multum refert, quod, sepulcrum Sancti Cle

mentis Papae et Martyris cum invenissent in Ponto, eius ossa Romam 

secum religiose tulerunt; quam rem, haud parvi momenti, si componas 

cum observantia qua Romanos Pontifices semper sunt prosecuti, ea 

facile ac perspicue intelligitur dos, quae pluris facit ceteras eorum 

virtutes. Dotem significamus quae in firma adhaesione, in fidelitate 

summa erga Romanam Ecclesiam consistit; qua de re nihil dubitamus 

fratres sanctissimos illius fidei, quae in Petro uno innititur, patronos, 

tutores, vades existimare ac renuntiare. Eorum enim exempla secuti, 

plurimi nostrae aetatis fideles, quamvis tantorum serie casuum vexati, 

fidelitatem erga Sedem Apostolicam, velut thesaurum hereditate accep

tum, constantissime servant, numquam a recta via aberrantes. Qua

propter, Sanctorum Cyrilli et Methodii cultum esse fovendum et augen

dum rati, votum Venerabilis Fratris Antonii Vovk, Labacensis Episcopi, 

benignissimo animo excipimus atque, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum, Sanctos Cyrillum et Methodium, Epi

scopos Confessores, totius Labacensis dioecesis caelestes apud Deum 

praecipuos Patronos constituimus ac declaramus, omnibus adiectis hono

ribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite 

competunt; Sanctos vero Hermagoram et Fortunatum, Martyres) eius

dem dioecesis secundarios Patronos renuntiamus. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras, 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xm 

mensis Decembris anno MCMLXI, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Antonium tit. S. Laurentii in Panisperna S. R. E. Cardi

nalem Caggiano, Archiepiscopum Bonaërensem, decem lustra implentem 

ex quo sacerdotio auctus est. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Piae 

cum certatione laetitiae cleri populique Archidioecesis Bonaërensis, 

sub proximi mensis Martii exitum, decem revoluta celebrabis lustra, ex 

quo ad sacerdotii gradum evectus es. 

Festis ritibus coetibusque, quibus iure merito anniversaria huius

modi recoletur memoria, hasce per Litteras, corpore absentes, animo 

autem praesentes in communis gaudii auctum bene ominata verba tibi 

proferimus, quae nescia silere caritas elicit. 

Nec desunt votis aequae gratulationes et laudes. Enimvero in Rosa-

riensi dioecesi, cui viginti quinque per annos primus Antistes prae-

fuisti, praeclara dedisti specimina probandi sacri pastoris, quorum 

adhuc felices successus et notabiles fructus illic conspici licet. Nam eam 

sapientiae plena moderatione et structura ordinasti, praeter alia com

pluribus aedibus sacris, paroeciis et catholicis scholis exornans. A te